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ΤΟ  ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  
2023/24 ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΕΝΤΟΣ

Παιχνιδότοποι  
      στο Monash 
Κάθε χρόνο αναβαθμίζουμε τους παιχνιδότοπους στο Monash, έτσι ώστε 
οι μικρότεροι κάτοικοί μας να έχουν ελκυστικούς υπαίθριους χώρους που 
υποστηρίζουν την ανάπτυξή τους και την ικανότητά τους για παιχνίδι. 
Θέλουμε να ακούσουμε τις ιδέες σας σχετικά με το τι μπορούμε να 
περιλάβουμε στις  διάφορες αναβαθμίσεις παιχνιδότοπων για να τους 
κάνουμε ελκυστικούς και διασκεδαστικούς στην τοπική κοινότητα. 

Αρχίζουμε διαβουλεύσεις για περιφερειακούς παιχνιδότοπους στη Mulgrave 
Reserve (Wheelers Hill) και στην Princes Highway Reserve (Oakleigh 
East), τοπικούς παιχνιδότοπους στην Orchard Street Reserve (Glen 
Waverley) και στην Argyle Reserve (Hughesdale), καθώς και 
έναν νέο προγραμματισμένο χώρο παιχνιδότοπο ‘τσέπης’ σε 
έναν ελεύθερο χώρο στην Westbrook Street (Chadstone). 

Για να συμβάλετε με τις απόψεις σας γι’ αυτές τις 
αναβαθμίσεις παιχνιδότοπων, επισκεφτείτε τον 
ιστότοπό μας  παιχνιδότοπων στο Shape Monash.  

Αναζητούμε επίσης τις ιδέες σας για μια 
ανανέωση της στρατηγικής μας για τις 
παιδικές χαρές και τους παιχνιδότοπους, 
η οποία θα καθοδηγήσει τη συνεχή 
παροχή και διαχείριση παιδικών χαρών 
και παιχνιδότοπων στο Monash. Τα σχόλιά 
σας θα μας βοηθήσουν να διαμορφώσουμε 
ένα 10ετές πρόγραμμα αναβάθμισης 
παιχνιδότοπων, ξεκινώντας από το 2025/26. 

Η διαβούλευση σχετικά με την ανανέωση 
της Στρατηγικής για τις Παιδικές Χαρές 
ολοκληρώνεται στις 27 Αυγούστου 2023.

Περισσότερες πληροφορίες:  
 shape.monash.vic.gov.au/playground-

strategy-refresh

http://www.monash.vic.gov.au
http://shape.monash.vic.gov.au/playground-strategy-refresh
http://shape.monash.vic.gov.au/playground-strategy-refresh
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Monash Civic Centre
293 Springvale Road, Glen Waverley 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα-Παρασκευή

Oakleigh Service Centre
3 Atherton Road, Oakleigh 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα-Παρασκευή

  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au 

 mail@monash.vic.gov.au

NRS (για άτομα με προβλήματα ακοής 
και ομιλίας) 1800 555 660

Για την έντυπη έκδοση του 
Ενημερωτικού Δελτίου του Monash: 

 www.monash.vic.gov.au/news

Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:
 mail@monash.vic.gov.au

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash:

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

Copyright © 2023 Monash City 
Council. Με επιφύλαξη κάθε 
δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε 
οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη 
έγκριση του Δήμου

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει 
τους παραδοσιακούς ιδιοκτήτες των 
εδαφών στα οποία συναντιόμαστε, 
τους Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung 
και Bunurong, και αναγνωρίζει τη 
συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και 
τα ύδατα. Εκφράζουμε το σεβασμό 
μας στους Πρεσβύτερους του 
παρελθόντος, του παρόντος και 
μελλοντικούς και κατ’ επέκταση 
σε όλους τους Αβορίγινες και τους 
Νησιώτες του Πορθμού Τόρες.

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΗΣΤΕ 
ΜΑΖΙ ΜΑΣ

  @cityofmonash 

  @MonashCouncil 

  @MonashCouncil

  @MonashCityCouncil

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού 
Δελτίου ίσχυαν κατά τη στιγμή που 
εκτυπώθηκε την 1η Ιουνίου 2023.

Το SNAP SEND SOLVE 
είναι μια εξαιρετική 
εφαρμογή για να 
αναφέρετε σ’ εμάς τι 

χρειάζεται διόρθωση:
  www.monash.vic.gov.au/snap-
send-solve
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ΠΟΤΕ ΧΡΕΙΑΖΟΜΑΙ οικοδομική άδεια 
και/ή πολεοδομική;  
Εάν χτίζετε, ανακαινίζετε ή τροποποιείτε ένα ακίνητο, μπορεί να χρειαστείτε 
Οικοδομική ή/και Πολεοδομική Άδεια.  

Ορισμένα πράγματα για τα οποία μπορεί να χρειαστείτε άδεια περιλαμβάνουν: 

	» Ανέγερση ή μετατροπές/προσθήκες σε 
κατοικία(ες)

	» Κατεδάφιση κτηρίου

	» Οικοδομικές εργασίες ή κατεδάφιση 
σε κτίσμα πολιτιστικής κληρονομιάς

	» Αφαίρεση δέντρου

	» Κατασκευή ξύλινου εξώστη, βεράντας, 
φράχτη πρόσοψης, πισίνας, σπα, και 
σχετικές περιφράξεις ασφάλειας

	» Περιφράξεις προστασίας 
περιουσιακών στοιχείων.

Δεν χρειάζεστε πάντα πολεοδομική άδεια, ακόμη και όταν χρειάζεστε άδεια οικοδομής. 
Επομένως, πριν ξεκινήσετε τις εργασίες, σας συνιστούμε να επικοινωνήσετε με το Δήμο 
για συμβουλές, μεταβείτε στο  www.monash.vic.gov.au/building-process ή καλέστε το 

 9518 3555 για να διαπιστώσετε εάν χρειάζεστε άδεια οικοδομής, πολεοδομική άδεια 
ή σε ορισμένες περιπτώσεις και τα δύο.
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Τέσσερις νέους ορόφους και 500+ 
νέες θέσεις στάθμευσης στο Bogong 
Car Park.   

Η κατασκευή της επέκτασης του 
υφιστάμενου πολυώροφου χώρου 
στάθμευσης αυτοκινήτων στη Bogong 
Avenue, στο Glen Waverley, πρόκειται να 
ξεκινήσει, με το Δήμο να αναθέτει μετά 
από διαγωνισμό την κατασκευή στην 
Building Engineering Pty Ltd. 

Η επέκταση τεσσάρων επιπλέον ορόφων 
θα παρέχει περισσότερες από 500 νέες 
θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων, με την 
κατασκευή να ξεκινά τον Ιούλιο και να 

αναμένεται να ολοκληρωθεί και έτοιμη 
για χρήση στις αρχές του 2025.

Κατά τη διάρκεια της κατασκευής, 
ο υφιστάμενος χώρος στάθμευσης 
αυτοκινήτων θα κλείσει και θα υπάρξει 
διακοπή της στάθμευσης μέσα και γύρω 
από το Glen Waverley Activity Centre.   

Προτρέπουμε τους αγοραστές, τους 
πελάτες εστιατορίων και τους επισκέπτες 
του Glen Waverley να χρησιμοποιούν 
το Euneva Car Park, όπου υπάρχουν 
περισσότερες από 300 δωρεάν θέσεις 
στάθμευσης αυτοκινήτων, όλο το 24ωρο, 
και βρίσκεται λίγα λεπτά από το Glen 
Shopping Centre και τέσσερα λεπτά 
από την καρδιά του κέντρου εμπορικών 
δραστηριοτήτων του Kingsway.   

Θα κάνουμε επίσης αλλαγές στους 
περιορισμούς στάθμευσης στο 
δρόμο στους γύρω δρόμους για να 
εξυπηρετήσουμε άτομα που ζουν, 
επισκέπτονται ή εργάζονται στο Glen 
Waverley.   

Μάθετε περισσότερα:  

 www.monash.vic.gov.au/
bogong Ή σαρώστε τον κωδικό QR  

ΕΙΜΑΣΤΕ  
Έτοιμοι Να Κατασκευάσουμε 

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/news
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
http://www.monash.vic.gov.au/building-process
http://www.monash.vic.gov.au/bogong
http://www.monash.vic.gov.au/bogong


ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ τη Δήμαρχο Tina Samardzija 

Εβδομάδα NAIDOC 2023 
Η εβδομάδα NAIDOC γιορτάζεται όχι μόνο από τις 
κοινότητες των Αβορίγινων και των Νησιωτών του  
Πορθμού Torres, αλλά και από τους Αυστραλούς 
όλων των κοινωνικών στρωμάτων.  

Η εβδομάδα είναι μια μεγάλη ευκαιρία να συμμετάσχετε 
σε μια σειρά δραστηριοτήτων NAIDOC στo Δήμο του 
Monash και να υποστηρίξετε τις τοπικές κοινότητες των 
Αβορίγινων και των Nησιωτών του Πορθμού Torres. 

2 Ιουλίου – 9 Ιουλίου 

Σαρώστε τον κώδικα QR για περισσότερα,  
ή πηγαίνετε στο 

 www.monash.vic.gov.au/festivals

3 

Marcus Lee Design, Κοινοτική υποστήριξη και συνεργασίες 2022, που 
ανατέθηκε για το Σχέδιο Δράσης Συμφιλίωσης του Δήμου του Monash (RAP) 
2022-2024, ψηφιακή τέχνη.

Είναι πάντα υπέροχο να συναντάμε τους ένθερμους εθελοντές 
μας και να τους ευχαριστούμε για την εξαιρετική δουλειά που 
κάνουν για να βοηθήσουν άλλους στην κοινότητα. Κατά τη 
διάρκεια της πρόσφατης Εθνικής Εβδομάδας Εθελοντισμού, ο 
Δήμος τίμησε τους εθελοντές μας και έδειξε την εκτίμησή μας 
για τις προσπάθειές τους. Είτε πρόκειται για την παράδοση 
ενός γεύματος σε κάποιον που αναρρώνει από χειρουργική 
επέμβαση, είτε για έναν καφέ και μια κουβεντούλα με κάποιον 
που βρίσκεται σε απομόνωση, είτε για την ανταλλαγή γνώσεων 

και συμβουλών κηπουρικής - οι εθελοντές μας δημιουργούν 
θετική αλλαγή στην κοινότητά μας. Το φετινό θέμα ήταν 
‘Δημιουργοί Αλλαγής’ (Change Makers), ένας πολύ καλός 
τρόπος για να περιγράψουμε το ρόλο των εθελοντών μας στο 
Monash. Ευχαριστούμε τον καθένα από εσάς! 

Είμαι περήφανη που λέω ότι δημιουργούμε περισσότερους 
παιχνιδότοπους στο Monash και ζητάμε τη συμβολή σας στην 
αναθεώρηση της στρατηγικής μας για τους χώρους παιχνιδιού. 
Θυμάμαι έντονα πόσο σημαντικά ήταν τα τοπικά πάρκα και 
οι παιδικές χαρές για μένα όταν ήμουν μικρό παιδί και για 
τους γονείς μου καθώς προσαρμόζονταν στη ζωή σε μια 
νέα κοινότητα ως μετανάστες. Είναι μέρη για οικογένειες να 
συγκεντρωθούν, να συναναστραφούν και να γνωρίσουν τους 
γείτονές τους. Ζητάμε επίσης τις απόψεις των παιδιών και 
ανυπομονώ να ακούσω τι έχουν να πουν.

Χαίρομαι επίσης που εγκρίθηκε από τη Reconciliation Australia 
το Σχέδιο Δράσης μας για τη Συμφιλίωση, το πρώτο στο Monash. 
Θα ξεκινήσει επίσημα κατά τη διάρκεια της Εβδομάδας NAIDOC, 
η οποία  παραδοσιακά πραγματοποιείται την πρώτη εβδομάδα 
του Ιουλίου, παράλληλα με μια σειρά εκδηλώσεων για την 
αναγνώριση των Λαών των Πρώτων Εθνών μας.  

Τέλος, ο Δήμος ενέκρινε τον προϋπολογισμό του για το 
2023/24, ο οποίος διατηρεί τη θέση του Monash ως το δήμο 
με τα χαμηλότερα κατά κεφαλή δημοτικά τέλη στη Βικτώρια. 
Περισσότερες πληροφορίες στη σελίδα πέντε. 

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου κάθε στιγμή εάν  
έχετε οποιεσδήποτε απορίες ή σχόλια σχετικά με  

 Tina.Samardzija@monash.vic.gov.au Ή  0435 011 927 

Η Δήμαρχος Cr Tina Samardzija αναγνωρίζει τις προσπάθειες των 
εθελοντών στο Monash σε μια ειδική ευχαριστήρια εκδήλωση κατά τη 
διάρκεια της Εθνικής Εβδομάδας Εθελοντισμού.

http://www.monash.vic.gov.au/festivals
mailto:tina.samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=


Εποχή ΟΓΚΩΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
Η δωρεάν ετήσια αποκομιδή ογκωδών απορριμμάτων θα 
πραγματοποιηθεί από τις 17 Ιουλίου έως τις 8 Σεπτεμβρίου. Κατά τη 
διάρκεια αυτής της περιόδου, οι αποκομιδές θα πραγματοποιούνται 
κάθε εβδομάδα σε διαφορετικό μέρος του Monash.  

Θα λάβετε ένα φυλλάδιο περίπου δύο εβδομάδες πριν από την έναρξη της 
αποκομιδής σας με πληροφορίες σχετικά με τα αντικείμενα που μπορείτε να 
βγάλετε, πώς να τα βγάλετε και πότε ξεκινά η αποκομιδή στην περιοχή σας. 

Βρείτε τις ημερομηνίες αποκομιδής στην περιοχή σας χρησιμοποιώντας το 
Ημερολόγιο Απορριμμάτων 2023/24, που περιλαμβάνεται σε αυτό το τεύχος 
του Ενημερωτικού Δελτίου, ή επισκεφθείτε το:  

 www.monash.vic.gov.au/hard-waste 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ  
για τη βιβλιοθήκη 
του Mount Waverley    
Σε εξέλιξη βρίσκονται οι εργασίες 
αντικατάστασης της στέγης της 
βιβλιοθήκης και αναβάθμισης 
των υφιστάμενων εγκαταστάσεων 
τουαλέτας.  

Το κεντρικό κτίριο της βιβλιοθήκης 
κατασκευάστηκε στα τέλη της δεκαετίας 
του 1960. Τελευταία παρουσίασε διαρροές 
της στέγης και πλημμύρες στις υπάρχουσες 
τουαλέτες ώστε να μην είναι πλέον 
κατάλληλες.  

Εναλλακτικές τουαλέτες θα διατεθούν για 
το προσωπικό της βιβλιοθήκης και τους 
επισκέπτες δίπλα, στο Mount Waverley 
Youth Centre, όσο θα διαρκούν οι εργασίες 
της αναβάθμισης.  

Υπάρχουν αλλαγές στη στάθμευση κοντά 
στη βιβλιοθήκη και αναμένονται κάποιες 
ενοχλήσεις λόγω θορύβου. Ωστόσο, θα 
ληφθεί μέριμνα για να διασφαλίσουμε 
ότι δεν θα επηρεάσουν τα κανονικά 
προγράμματα της βιβλιοθήκης.   

Αναμένεται ότι η βιβλιοθήκη θα παραμείνει 
ανοιχτή κατά τη διάρκεια της αναβάθμισης 
και ότι οι εργασίες θα ολοκληρωθούν μέχρι 
το τέλος Σεπτεμβρίου.  

Περισσότερες πληροφορίες:  

 Denzil.Ponsonby@monash.vic.gov.au 

ΑΦΘΟΝΑ PALS  
για να θερμάνετε το 
χειμώνα 
Κυκλοφόρησε η έκδοση Χειμώνας 2023 του 
‘Τρόποι Ζωής Θετικής Γήρανσης’ [Positive 
Ageing Lifestyles (PALS)] του Monash. 

Το PALS στοχεύει στην προώθηση της υγιούς, 
ενεργού γήρανσης και της κοινωνικής ένταξης. Το πρόγραμμα παρέχει στα 
ηλικιωμένα μέλη της κοινότητάς μας πληροφορίες σχετικά με τις κοινωνικές 
δραστηριότητες και την υγιεινή ζωή. Οποιοσδήποτε ηλικιωμένος που ζει, 
εργάζεται ή επισκέπτεται το Monash μπορεί να συμμετάσχει. 

Αυτή η χειμερινή έκδοση γιορτάζει και αναγνωρίζει ημέρες σημαντικές για την 
υγεία και την ευεξία, τη διαφορετικότητα και το περιβάλλον. 

Έχουμε δραστηριότητες για το Μήνα Υπερηφάνειας, την Εβδομάδα NAIDOC 
και την ημέρα εορτασμού των παραδοσιακών κατοίκων της χώρας (Wear 
It Purple Day). Υπάρχει επίσης ένα δισέλιδο Τεχνικών Εκδηλώσεων για να 
κρατούν τους ηλικιωμένους κατοίκους ψηφιακά συνδεδεμένους. 

Η Εβδομάδα Υγείας των Ανδρών παρουσιάζεται με μια σειρά δραστηριοτήτων 
που φιλοξενούνται στο Monash Men’s Shed και εστιάζουν στη σημασία μια 
υγιούς και δραστήριας ζωής, ενώ οι Φίλοι του Scotchmans Creek και της 
Valley Reserve φιλοξενούν μια ομιλία για τα #BeatPlasticPollution, μετά την 
οποία θα ακολουθήσει περίπατος με την ευκαιρία της Παγκόσμιας Ημέρας 
Περιβάλλοντος.

Οι κάτοικοι μπορούν να εγγραφούν συνδρομητές του PALS στο  
 www.monash.vic.gov.au/pals ή καλώντας την ομάδα μας   9518 3555.

4 

http://www.monash.vic.gov.au/hard-waste
mailto:Denzil.Ponsonby%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.monash.vic.gov.au/pals


	» $4,8 εκατ. για την κατασκευή ενός κέντρου οικογενειών και 
νηπίων στο Oakleigh South

	» $10,5 εκατ. για τη συντήρηση των δρόμων σε όλο το  
Monash και $4,6 εκατ. για τα πεζοδρόμια και τους 
ποδηλατοδρόμους μας

	» $9,5 εκατ. για βελτιώσεις και προγράμματα αποχέτευσης 

	» $26,6 εκατ. σε έργα στις εγκαταστάσεις μας αναψυχής και σε 
κοινοτικές εγκαταστάσεις που  θα βοηθήσουν τους κατοίκους 

του Monash να παραμείνουν ενεργοί και συνδεδεμένοι 

	» $26,7 εκατ. για την επέκταση του χώρου Στάθμευσης 
Αυτοκινήτων Bogong στο Glen Waverley 

	» $6,7 εκατ. για την αναβάθμιση του περιπτέρου στη Jack 
Edwards Reserve στο Oakleigh.

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/budget

Ο ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΘΙΕΡΩΝΕΙ   
ένα συναρπαστικό πρόγραμμα κατασκευαστικών έργων 
Ο προϋπολογισμός του Δήμου του Monash για το 2023/24 εγκρίθηκε κατά τη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου στις 30 Μαΐου.

Αυτός ο προϋπολογισμός διατηρεί τη θέση του Monash ως το Δήμο με τα χαμηλότερα κατά κεφαλή δημοτικά τέλη στη Βικτώρια, 
με τα χρήματά σας να κατευθύνονται σε κρίσιμες κοινοτικές υπηρεσίες όπως τα απορρίμματα, τα ‘πράσινα’ απορρίμματα και την 
αποκομιδή των ανακυκλώσιμων, προγράμματα υγείας μητέρων και παιδιών, μια σειρά εμπνευσμένων κοινοτικών εκδηλώσεων και 
πολλά άλλα. 

Ο φετινός προϋπολογισμός περιλαμβάνει επίσης ένα πρόγραμμα κατασκευαστικών έργων ύψους $132 εκατ. το μεγαλύτερο 
που έχουμε εγκρίνει ποτέ, για να εκτελέσουμε νέα κοινοτικά έργα και να τονώσουμε την τοπική οικονομία του Monash, όπως:

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΑΠΟ ΤΟΝ  
Inspector Matt Volk, της Αστυνομίας του Monash 
Η Αστυνομία του Monash έχει δει ενθαρρυντικά αποτελέσματα από το προηγούμενο 
άρθρο μας στο Ενημερωτικό Δελτίο του Monash και είμαστε στην ευχάριστη θέση να 
αναφέρουμε μια σημαντική πτώση στον αριθμό των διαρρήξεων σπιτιών ενώ οι  
άνθρωποι βρίσκονται στο σπίτι.  

Τον Απρίλιο, είχαμε ένα τέλειο παράδειγμα για το πώς η 
κοινότητα και η τοπική Aστυνομία μπορούν να συνεργαστούν 
στο Glen Waverley, όταν παραβάτες παρατηρήθηκαν σε κλειστό 
κύκλωμα τηλεόρασης να πηδούν το φράχτη μιας κατοικίας τις 
πρώτες πρωινές ώρες. Αρχικά προσπάθησαν να ανοίξουν μια 
πλαϊνή συρόμενη πόρτα και στη συνέχεια την εξώπορτα της 
κατοικίας, χωρίς επιτυχία καθώς και οι δύο ήταν κλειδωμένες. 
Ο κάτοικος κάλεσε αμέσως τα Τρία Μηδενικά και ανέφερε το 
περιστατικό, η Αστυνομία ανταποκρίθηκε ταχύτατα και οι δύο 
δράστες συνελήφθησαν και παραπέμφθηκαν.  

Αυτό δείχνει γιατί είναι τόσο σημαντικό να καλέσετε αμέσως 
τα Τρία Μηδενικά (Triple Zero) εάν παρατηρήσετε ύποπτη 
συμπεριφορά – δίνει  στην Αστυνομία την δυνατότητα να 
ανταποκριθεί σε πραγματικό χρόνο.

Όσον αφορά τα συνολικά πρόσφατα αποτελέσματα, η 
Αστυνομία ήταν απασχολημένη μέρα και νύχτα. Έχουμε 

συλλάβει και παραπέμψει 14 άτομα για 22 σοβαρά αδικήματα 
- αυτά περιλαμβάνουν κατηγορίες για διακεκριμένη διάρρηξη 
και κλοπή αυτοκινήτων. 

Ενθαρρύνουμε όλους τους κατοίκους να συνεχίσουν με τα απλά 
βήματα που αναφέρονται παρακάτω και να παραμένουν σε 
εγρήγορση και ενήμεροι για το τι συμβαίνει στο δρόμο τους: 

	» Εγκατάσταση καλής ποιότητας κλειδαριών σε πόρτες και 
παράθυρα 

	» Κλείδωμα όλων των θυρών και παραθύρων – 
περιλαμβανομένων των πίσω συρόμενων θυρών και των 
εξωτερικών και εσωτερικών θυρών γκαράζ 

	» Βεβαιωθείτε ότι έχετε αφαιρέσει όλα τα είδη αξίας 
από το αυτοκίνητό σας, περιλαμβανομένων κλειδιών, 
τηλεχειριστηρίων γκαράζ και πορτοφολιών.
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
Deputy Mayor 
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

Δημοτικούς Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή μέσω 

email. Επιστολές 
μπορούν να 

ταχυδρομηθούν  
προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Mayor
9518 3524 /  
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου 
Τρίτη 25 Ιουλίου 7 μ.μ. 

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως ή 
δείτε τη ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 

Ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και ενημερώσεις: 

 www.monash.vic.gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Cr Brian Little

Έχω μιλήσει προηγουμένως για τα 
απόβλητα και την ανακύκλωση και 
επανέρχομαι. Ήμουν εκπρόσωπος 
του Δήμου στο φόρουμ Metro 
Waste and Resource Recovery 
Group, το οποίο ολοκληρώθηκε 
πριν από ένα χρόνο, όταν 
δημιουργήθηκε η Recycling 
Victoria. Αυτή τη στιγμή είμαι 
πρόεδρος της Περιβαλλοντικής 
Συμβουλευτικής Επιτροπής και τα 
απορρίμματα και η ανακύκλωση 
είναι ένα πάθος μου.  

Η υγειονομική ταφή δεν είναι 
ένα λαμπερό θέμα, αλλά είναι 
σημαντικό και γίνεται όλο και πιο 

προβληματικό. Το μεθάνιο και άλλα επιβλαβή αέρια παράγονται 
από την αποσύνθεση των απορριμμάτων, ιδίως από οργανικά όπως 
τα τρόφιμα, σε χώρους υγειονομικής ταφής. Αυτή η διαδικασία 
συνεχίζεται για δεκαετίες μετά το κλείσιμο και την επιβολή ανώτατων 
ορίων στους χώρους υγειονομικής ταφής, κάτι που είναι δαπανηρό. 
Εκτός από το κόστος αποκομιδής και τα τέλη πύλης που απαιτούνται 
από τους φορείς εκμετάλλευσης των χώρων υγειονομικής ταφής, 
ο Δήμος πρέπει να καταβάλει στην πολιτειακή κυβέρνηση εισφορά 
υγειονομικής ταφής ύψους $129,27 ανά τόνο, και θα φτάσει τα 
$138,20 δολάρια το επόμενο οικονομικό έτος. Το 2021/22 αυτό 
ανήλθε σε $5 εκατ. Αυτό  το ποσό θα ήταν αρκετό για να χτιστεί ένα 
υπέροχο αθλητικό περίπτερο ή ένα κέντρο Παιδιού και Οικογένειας. 
Τα καλά νέα, ωστόσο, είναι ότι οι κάτοικοι του Monash έχουν 
πραγματικά συμφωνήσει για την τοποθέτηση των απορριμμάτων 
τροφίμων τους στους πράσινους κάδους (FOGO) κάθε εβδομάδα και ο 
όγκος των απορριμμάτων που προορίζεται για χώρους υγειονομικής 
ταφής έχει μειωθεί κατά σχεδόν 30% - μπράβο Monash! 

Η κυβέρνηση της Βικτώριας υποστηρίζει, τουλάχιστον κατ’ αρχήν, 
έργα μετατροπής απορριμμάτων σε ενέργεια ή «προηγμένη 
επεξεργασία απορριμμάτων» (AWP), αν και δεν παρέχει καμία 
χρηματοδότηση, παρά την απόκτηση άνω των $300 εκατ. ετησίως 
($326.9 εκατ. το 2021/22) από την εισφορά υγειονομικής ταφής. 
Η προτιμώμενη μέθοδος (αεριοποίηση) χρησιμοποιεί υψηλές 
θερμοκρασίες και μειωμένο οξυγόνο για να «λιώσει» τα απόβλητα, 
σχηματίζοντας ένα αέριο (syngas) που χρησιμοποιείται για την 
περιστροφή μιας τουρμπίνας για την παραγωγή ηλεκτρικής 
ενέργειας ή χρησιμοποιείται ως πρώτη ύλη για εμπορικά προϊόντα 
υψηλότερης αξίας. Τα απορρίμματα εισόδου, ωστόσο, πρέπει να 
τεμαχιστούν και να ταξινομηθούν για να αφαιρεθεί το γυαλί και 
τα μέταλλα. Το Monash επέλεξε την Solo Energy (Βικτώρια) ως τον 
προτιμώμενο πάροχο Waste-to-Energy, η οποία ελπίζει να έχει ένα 
εργοστάσιο σε λειτουργία μέχρι τον Απρίλιο του 2025.

Μπορείτε να επικοινωνήσετε μαζί μου  Brian.Little@monash.vic.
gov.au ή  0407 878 033
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ΕΡΧΟΝΤΑΙ ΝΕΕΣ περιοχές χωρίς λουρί στο Monash 

	» CHADSTONE
1  Jordan Reserve 

	» CLAYTON
2  Fregon Reserve

	» GLEN WAVERLEY
3  Brandon Park Reserve
4  Highview Park
5  Larpent Reserve 

	» MOUNT WAVERLEY
6  Bowman Street  

      Reserve
7  Mayfield Park 
8  Περιοχή ηλεκτρικών 

καλωδίων, από Legana 
Street προς Toombah 
Street

	» MULGRAVE
9  Wellington Reserve 
10  Whitehaven Crescent 

Reserve

	» NOTTING HILL 
11  Finch Street Reserve

	» OAKLEIGH EAST
12  F E Hunt Reserve

	» OAKLEIGH SOUTH
13  Davies Reserve  

	» WHEELERS HILL 
14  Jells Road Reserve 
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Οι σκύλοι σύντομα θα έχουν 
περισσότερα μέρη να μυρίσουν και να 
τρέξουν, στις 14 νέες περιοχές χωρίς 
λουρί στο Monash, από την 1η Ιουλίου.  

Με κάποιες περιοχές είτε να επεκτείνονται 
κι άλλες να περιορίζονται, θα υπάρχουν 
συνολικά 45 τοποθεσίες για σκύλους 
χωρίς λουρί σε όλο το Δήμο.  

Είναι σημαντικό να θυμάστε ότι τα σκυλιά 
πρέπει να εξακολουθούν να είναι υπό 
αποτελεσματικό έλεγχο όταν είναι χωρίς 
λουρί και όλα τα σκυλιά ηλικίας άνω των 
τριών μηνών πρέπει να έχουν μικροτσίπ και 
να καταγράφονται.  

Για περισσότερες 
λεπτομέρειες περιοχών 
χωρίς λουρί, και πλήρη λίστα 
αλλαγών και χάρτες:   

 www.monash.vic.gov.au/
dogs-off-leash-areas 

Την Τροποποίηση του 
Πολεοδομικού Σχεδίου 
C167 του Mount Waverley
Το Πολεοδομικό Σχέδιο του Mount 
Waverley επιδιώκει να καθοδηγήσει τη 
μελλοντική ανάπτυξη μέσα και γύρω από 
το Mount Waverley Village. 

Ο Δήμος ενέκρινε το Πολεοδομικό Σχέδιο του 
Mount Waverley το Μάρτιο του 2021. Τώρα 
προτείνουμε να αλλάξουμε το Πολεοδομικό 
Σχέδιο του Monash μέσω της τροπολογίας C167. 
Αυτό περιλαμβάνει την εισαγωγή ελέγχου ύψους 
στην εμπορική περιοχή και την τροποποίηση 
των απαιτήσεων χωροθέτησης νέων κατοικιών 
σε κατοικημένες περιοχές γύρω από το κέντρο. 
Οι υποβολές πρέπει να υποβληθούν μέχρι την 
Παρασκευή 4 Αυγούστου.

Περισσότερες πληροφορίες:  
 shape.monash.vic.gov.au

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ για ΕΡΓΑΖΟΜΑΣΤΕ για μια 
ασφαλέστερη διασταύρωση 
Αναλάβαμε την εκτέλεση κατασκευαστικών εργασιών στη 
διασταύρωση των οδών O’Sullivan Road και Kingsway στο Glen 
Waverley. 

Από την εισαγωγή του συστήματος μονοδρόμησης (μόνο δυτικά) στην 
O’Sullivan Road, έχουμε λάβει αρκετές ανησυχητικά σχόλια για την 
ασφάλεια σχετικά με παραβιάσεις στη διασταύρωση και αυτά τα έργα θα  
βελτιώσουν την ασφάλεια τόσο για τους πεζούς όσο και για τους χρήστες 
οχημάτων. 

Τα έργα περιλαμβάνουν την επέκταση της νησίδας κυκλοφορίας του 
Kingsway στην O’Sullivan Road και την διακοπή της στροφής της δεξιάς 
λωρίδας στο Kingsway, η οποία έχει αποκλειστεί προσωρινά.  

Ένα σχέδιο διαχείρισης της κυκλοφορίας θα εφαρμοστεί σε όλη τη 
διάρκεια της κατασκευής. Η διαμπερής κυκλοφορία επιτρέπεται, ωστόσο, 
απαιτείται μερικός αποκλεισμός του δρόμου για την ασφαλή εκτέλεση των 
κατασκευαστικών εργασιών. 

Καταβάλλεται κάθε δυνατή προσπάθεια για την ελαχιστοποίηση της 
αναστάτωσης κατά τη διάρκεια της κατασκευής και εκτιμούμε την υπομονή 
σας κατά τη διάρκεια αυτών των βελτιωτικών εργασιών.
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2023

THINGSTHAT 
MATTER
22 JUNE - 13 JULY

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΤΩΝ 
ΚΟΡΙΤΣΙΩΝ στην 
αποικιακή Μελβούρνη 
Δευτέρα 3 Ιουλίου, 10.15 π.μ. – 11.30 π.μ. 

Γυρίστε πίσω στο χρόνο με τη Δρ Elizabeth 
Rushen AM, καθώς παρουσιάζει το θέμα της 
εκπαίδευσης των κοριτσιών στην εποχή της 
αποικιακής Μελβούρνης. 

Πραγματοποιείται διαδικτυακά και στο:

 Wheelers Hill Library, 
860 Ferntree Gully Rd. 

Για κρατήσεις: 
	» Προσωπικά:  

www.trybooking.com/CHQRN 
	» Zoom:  

www.trybooking.com/CHQRP 

 9265 4877

ROB MILLS 
Τρίτη 4 Ιουλίου | 7 μ.μ. 
Clayton Community Theatre 

Δεν υπάρχουν 
πολλά που 
δεν μπορεί 
να κάνει ο 
Rob Mills - 
τραγούδι, 
χορός και 

υποκριτική! Πιο πρόσφατα, 
ο Rob έχει γίνει ένας 
καταξιωμένος παρουσιαστής 
και στη συνέχεια συγγραφέας, 
ο οποίος θα συζητήσει το νέο 
του βιβλίο Putting on a Show. 

RACHAEL 
JOHNS 
Πέμπτη 6 
Ιουλίου |  
7 μ.μ. 
Museum 

of Australian Photography, 
Wheelers Hill  

Η Rachael είναι σήμερα 
κορυφαία συγγραφέας της 
Αυστραλίας σύγχρονων ιστοριών 
σχέσεων γύρω από γυναικεία 
ζητήματα, ένα είδος που έχει 
επινοήσει ως «life-lit». Είναι 
επίσης βραβευμένη συγγραφέας 
με ABIA για το μπεστ σέλερ The 
Patterson Girls και πολλών άλλων 
ρομαντικών και γυναικείων 
βιβλίων μυθοπλασίας, 
περιλαμβανομένου του 
πρόσφατου μπεστ σέλερ της, 
Something to Talk About.

TONI JORDAN 
Τρίτη 11 Ιουλίου | 7 μ.μ. 
Oakleigh Main Hall 

Η Toni έχει 
δημοσιεύσει 
ευρέως σε 
εφημερίδες 
και περιοδικά 
και διδάσκει 
δημιουργική 

γραφή στην Faber Academy. 
Η Toni είναι συγγραφέας 
επτά επιτυχημένων 
μυθιστορημάτων, με το διεθνές 
μπεστ σέλερ, Addition, να είναι 
υποψήφιο για Βραβείο Miles 
Franklin, και ένα από τα πολλά 
επιτεύγματα για τα οποία έχει 
αναγνωριστεί το έργο της.

WINTER SERIES 2023  
Κοινοτική Χορωδία 
Κυριακή 25 Ιουνίου 
1.30 μ.μ. – 3 μ.μ.

1.30 μ.μ.-2 μ.μ. Απογευματινό τσάι
2 μ.μ.-3 μ.μ. Χορωδία 

 Mount Waverley  
Community Centre 
47 Miller Crescent 

Είτε είστε ντίβα είτε καρδερίνα - 
είστε ευπρόσδεκτοι. Η μουσική και 
το τραγούδι είναι για όλους! 

Μέχρι το τέλος της συνεδρίας, θα 
είστε αναπόσπαστο μέρος μιας 
χορωδίας που θα τραγουδά ένα 

τραγούδι σε αρμονία τριών μερών. 

Είστε στα καλύτερα χέρια με την 
Jen και τον Tez, πολυταξιδεμένους 
τροβαδούρους, τραγουδιστές και 
μαέστρους. 

Προηγούμενη εμπειρία δεν είναι 
απαραίτητη!

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες με 
όριο έξι ατόμων για κάθε κράτηση.

Περισσότερες πληροφορίες και 
κρατήσεις:  

 www.monash.vic.gov.au/
festivals 

WORDFEST Ομιλίες Συγγραφέων  

ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΤΟΥ WORDFEST ΚΑΙ 
ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ:  

 www.monlib.vic.
gov.au/wordfest ή 
επισκεφτείτε το τοπικό 
σας παράρτημα της 
Δημόσιας Βιβλιοθήκης 
του Monash.
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